

WIELKI TYDZIEŃ

Wielki Tydzień przeżyjemy jako ludzie wierzący: godnie i po chrześcijańsku. Niech trzy święte dni: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota będą dniami szczególnego zagłębiania się w Misterium Paschalne poprzez czynny udział w bogatej liturgii.

W **Wielki Czwartek** we wszystkich parafiach celebrowana jest tylko jedna Msza Święta, zwana Mszą Wieczerzy Pańskiej, na pamiątkę ustanowienia Eucharystii i kapłaństwa. Rozpoczyna ona Triduum Paschalne - w naszej parafii o 18:30. Po hymnie „Chwała na wysokości Bogu” milkną dzwony i organy, a po Komunii Świętej Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do kaplicy adoracji, miejsce przechowywania Najświętszego Sakramentu w Wielki Czwartek jest zwane ciemnicą. Podczas procesji zaśpiewamy hymn „Sław, języku tajemnicę”, za co w tym dniu można uzyskać odpust zupełny.

W **Wielki Piątek** wszystkich obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz na ograniczeniu jedzenia. Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych

obowiązuje wszystkich od 14. roku życia, bez górnej granicy wieku, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do 60. roku życia. Tego dnia na znak smutku i żałoby nie sprawuje się Eucharystii. Liturgia Męki Pańskiej o godzinie 18:30, wcześniej Droga Krzyżowa o godzinie 18:00. Za uczestnictwo w adoracji krzyża można uzyskać odpust zupełny. Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do Grobu Pańskiego.

Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim. Pamiętajmy o tym, kiedy przyjdziemy pobłogosławić pokarmy. Jest to czas upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, nadal obowiązuje cisza i zaduma nad śmiercią Chrystusa. Warto i w tym dniu zachować post, powstrzymując się od pokarmów mięsnych. W tym dniu tradycyjnie błogosławimy pokarmy na stół wielkanocny. W sobotni wieczór rozpoczynamy Wigilię Zmartwychwstania Pańskiego. Uroczysta i najbogatsza w ciągu roku liturgia oznajmi zmartwychwstanie Chrystusa. Aby całe Święte Triduum Paschalne otrzymało uroczystą oprawę, wszystkich Parafian zachęcamy do liczego udziału. Wigilia Paschalna w naszym kościele rozpocznie się o godzinie 21:00.

(OGŁOSZENIA Ciąg dalszy ze str. 3)

13. Prosimy o zgłaszanie osób chorych których odwiedzimy przed świętami w Wielką Środę.
14. Działa już Biblioteka parafialna, która mieści się przy Kancelarii Parafialnej, czynna jest w niedzielę po mszy św. o godz. 9:00 do godz. 12:00. Informacje u Pani Małgorzaty Grnyo tel. 602720871.
15. Organizujemy pielgrzymkę do Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu a także Częstochowy,

- Lichenia, Torunia i Gietrzwałdu w dniach 29.06-1.07 br. Przewidywany koszt 220 zł. Szczegółowe informacje w zakrystii albo na stronie parafia.wigry.pro
16. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej, które posiadają ciekawe artykuły. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIE-MY, miesięczniki: MARTYRIA, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz prasa misyjna.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

■ <http://parafia.wigry.pro> ■ <http://fundacja.wigry.pro> ■ <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

W niedzielę - 9:00 i 12:00. Maćkowska Ruda - 10:30. W tygodniu - 7:30 i 18:30



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 12(331)2018

NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ

25.III.2018

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B/II

Lz 50,4-7 *Nie zastaniewałem mojej twarzy przed zniewagami i wiem, że nie doznam wstydu*

Flp 2,6-11 *Chrystus uniżył samego siebie, dlatego Bóg Go wywyższył*

Mk 14,1-15,47 *Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa*

Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia. Jak Pan Jezus wszedł do Jerozolimy, tak dziś przychodzi do każdego z nas. Oby nie okazało się jednak, że stoimy w tłumie, który woła: „Hosanna”, a za chwilę będzie wołał: „Na krzyż z Nim!”. Prosimy o łaskę, abyśmy w nadchodzącym czasie przeżyli z Panem Jezusem szczerzy żal za nasze nieprawości po to, aby przeżyć prawdziwą radość z powodu nowego życia, które ofiaruje nam Zmartwychwstały. Tradycyjnie dzisiaj niedziela obchodzona jest jako Światowy Dzień Młodzieży - łączmy się modlitewnie z młodymi, którzy gromadzą się dziś w Rzymie i w poszczególnych stolicach diecezji, aby zawsze pragnęli być blisko Chrystusa i chętnie odnawiali swoją przyjaźń z Panem Bogiem.

Warto podjąć wysiłek aby Wielki Tydzień przeżyć w sposób szczególny. Przyciszmy, a może wyłączmy telewizory, odbiorniki radiowe, wszelkie odtwarzacze i inne media. Zwłaszcza niech trzy święte dni: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota będą dniami szczególnego zagłębiania się w misterium paschalne przez czynny udział w bogatej liturgii.

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



«Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie» por. Łk 19,38).

Wjeżdżając do Jerozolimy, Jezus wie jednak, że uniesienie rzeszy wprowadza Go w misterium zbawienia. Wie, że idzie na śmierć i że nie otrzyma korony królewskiej, ale koronę cierniową.

Czytania dzisiejszej liturgii noszą piętno cierpienia Mesjasza, a swój punkt kulminacyjny znajdują w opisie męki Chrystusa według ewangelisty Łukasza. O tej nieopisanej tajemnicy cierpienia mówi prorok Izajasz uważany niejako za ewangelistę Starego Testamentu, a także odśpiewany przed chwilą psalm responsoryjny i refren: «Boże

mój, Boże, czemuś mnie opuścił?». Mękę Chrystusa dotyka wreszcie List św. Pawła Apostoła do Filipian, wprowadzając antyfonę, która będzie nam towarzyszyła w ciągu Triduum Sacrum: «Dla nas Chrystus stał się posłuszny aż do śmierci, a była to śmierć krzyżowa» (por. 2,8). W Wigilię Paschalną dodamy do niej słowa: «Dlatego też Bóg wywyższył Go nad wszystko i dał Mu imię, które jest ponad wszelkie imię» (por. Flp 2,9). Kościół co dzień wspomina w liturgii eucharystycznej mękę, śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa: «Głosimy śmierć Twoją Panie Jezu - mówią wierni po konsekracji - wyznajemy Twoje zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale».

*z Homilii podczas Mszy św. Niedzieli Palmowej,
Plac św. Piotra 1998-04-05*

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

25.III - NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ:

9:00 - +Antoni i Stanisław
 9:00 - +Józef, Jadwiga i Stanisław
 12:00 - O zdrowie, Boże błóg. opiekę MB dla Katarzyny Nowel w 15 urodziny
 12:00 - +Wincenty Stankiewicz 30r.śm., Anna-Krystyna Stankiewicz
 12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa z r. Puzów
Maćkowa Ruda:
 10:30 - za parafian
 10:30 - o zdrowie, Boże błóg. opiekę MB dla Justyny i całej rodziny

26.III - WIELKI PONIEDZIAŁEK:

7:30 - o Bożą pomoc dla małżeństwa Jolanty i Zbigniewa, i błóg. dla Michała
 18:30 - +Stanisław Warakowski 2 r.śm.
 18:30 - +Ignacy Luty 5r.śm. Maria Luty pół roku po śm.

27.III - WIELKI WTOREK:

7:30 - +Franciszek-Wojciech (od Haliny Jagłowskiej)
 18:30 - +Stanisława Joachimowicz 30 dzień po pogrzebie

28.III - WIELKA ŚRODA:

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże błóg. za wst. MB i św. Michała
 18:30 - +Franciszek-Wojciech (od Haliny Jagłowskiej)

Odeszli od nas:
 + **MARIAN LUDORF**,
 zapraszamy na Mszę św. w 30 dzień po pogrzebie **21.04 o 18:30**

Wigierskie wtorki biblijne:
3 kwietnia 2018 r.
 (po Mszy św. o 18:30)

29.III - WIELKI CZWARTEK:

18:30 - Msza Wieczerzy Pańskiej
 18:30 - +Ks. Franciszek Rogowski (od Koła Różańcowego z Remieńkinia)

30.III - WIELKI PIĄTEK:

18:00 - Droga Krzyżowa
18:30 - Liturgia Męki Pańskiej

31.III - WIELKA SOBOTA:

21:00 - Wigilia Paschalna
 21:00 - +Barbara Lachowicz
 21:00 - +Janina Żukowska 8 r.śm.

1.IV - NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO:

6:00 - za parafian
 6:00 - +Szymon, Antoni, Władysław
 12:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zygmunt Trocki
 12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Krystyna Żyndów
 12:00 - +Marianna Moroz 4r.śm. Janina, Franciszek, Jan Moroz i z r. Brylińskich

2.IV - PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY:

9:00 - +Stanisław Jabłoński
 9:00 - +Tomasz Krawczuk 27r.śm. +z r. Krawczuk, Słodyczka i Plewa
 12:00 - o zdrowie, Boże błóg. opiekę MB dla Henryka Żukowskiego w 70 urodziny
 12:00 - +Janina i Antoni Kurzyn
 12:00 - +Jan i Helena Tomaszewscy
 15:00 - ślub Aneta Ruszczyk i Tomasz Laszkowski
Maćkowa Ruda:
 10:30 - +Czesława Bogdanowicz 8 m. po śm.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej** rozpoczyna Wielki Tydzień w liturgii Kościoła. Dziś na pamiątkę wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy święcimy palmy. Szczytem Wielkiego Tygodnia jest Święte Triduum Paschalne Męki i Zmartwychwstania Pańskiego. Dziś Światowy Dzień Młodzieży i XXVI Rocznica utworzenia diecezji. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego zostaje przeniesiona na 9.IV (duchowa adopcja)
- Dziś ostatnie nabożeństwo Gorzkich Żali po Mszy św. o godz. 9:00. Po nabożeństwie wystawienie Najświętszego Sakramentu w Kaplicy Adoracji do godz. 16:00.
- W **Wielki Czwartek** rozpoczyna się Święte Triduum Paschalne, na Mszę św. Wieczerzy Pańskiej zapraszamy na 18:30. Po Mszy św. przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy i adoracja do 21:00. W tym dniu dziękujemy Bogu za dar sakramentu kapłaństwa i Eucharystii.
- W **Wielki Piątek** adoracja Najświętszego Sakramentu od 9:00. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej o 18:00. Następnie Liturgia Męki Pańskiej z Adoracją Krzyża. Wielki Piątek jest jedynym dniem w roku kiedy nie jest sprawowana Msza św. Na zakończenie liturgii przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu Pańskiego i adoracja do 22:00. W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły. Ofiary składane w tym dniu przeznaczone są na renowację Bazyliki Grobu Bożego w Jerozolimie. W tym dniu rozpoczyna się nowenna przed Uroczystością Miłosierdzia Bożego.
- W **Wielką Sobotę** adoracja Najświętszego Sakramentu od 9:00. natomiast poświęcenie pokarmów na stół wielkanocny o 10:00, 12:00, 14:00 oraz przed Mszą św. Wigilii Paschalnej, w Maćkowej Rudzie o godz. 10:00. O 21:00 Liturgia Wigilii Paschalnej rozpoczyna świętowanie Zmartwychwstania Pańskiego. Zaczyna się ona obrzędem poświęcenia ognia na zewnątrz kościoła, potem rozbudowana liturgia słowa oraz odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych. Na zakończenie wyruszymy w Procesji Rezurekcyjnej. Prosimy o przygotowanie procesji i zaangażowanie się Asysty procesyjnej: dzieci, młodzieży i pozostałych wiernych. Na liturgię przynosimy świece na obrzęd odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych.
- W **Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego** Msze św. w kościele parafialnym o 6:00 i 12:00. W tym dniu nie będzie Mszy św. w Maćkowej Rudzie.
- W II Dzień Świąt, w Poniedziałek Wielkanocny, Msze św. w porządku niedzielным: o 9:00 i 12:00 i w Maćkowej Rudzie o 10:30.
- Dziękujemy za modlitwę i ofiary na kościół. Od ofiarodawców wpłynęło 100 zł. a z ostatniej niedzieli 2200zł.
- Są jeszcze świece wielkanocne paschałki, które mogą służyć na stół wielkanocny i na liturgię Wielkiej Soboty. Wspieramy pomoc ubogim i bezdomnym.
- Sprzątanie kościoła przed świętami w środę 28.03 - prosimy mieszkańców Maćkowej Rudy. Natomiast do sprzątania cmentarza prosimy mieszkańców Cimochovizny i Leszczewka.
- W trakcie Wielkiego Postu przy figurze Pana Jezusa znajduje się skarbona do której można składać ofiary na JAŁMUŻNĄ WIELKOPOSTNĄ, a przy ołtarzu św. Romualda można składać ofiary na kwiaty i dekoracje Grobu Pańskiego (Bóg zapłać za złożone już ofiary: Koło Różańcowe z Piertań i Tartaku 150 zł, z Remieńkinia 100 zł, z Mikołajewa 160 zł, Kaplica z Maćkowej Rudy 100 zł, i od osób indywidualnych 180 zł.).
- Zapowiedzi: 1) Magda Jaśkiewicz, stanu wolnego, zam. w Becejłach, par. Becejły i Piotr Mierzejewski, stanu wolnego, zam. Stary Folwarku par. tutejsza zapowiedź II. 2) Anna Chałko, stanu wolnego, zam. w Żubrówce Nowej par. tutejsza i Maciej Prolejo, stanu wolnego, zam. w Gibach, par Giby zapowiedź II.

(Ciąg dalszy na stronie 4)